
 
6 июня 2024 года № 91 

 

 О внесении изменения в статью 1 Порядка проведения 

общественного обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.06.2024 

 

В связи с принятием Федерального закона от 25 декабря 2023 года № 673-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об экологической экспертизе", 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим 

силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона "О переводе земель или 

земельных участков из одной категории в другую", в целях приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 2 статьи 1 Порядка проведения общественного обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 27 апреля 2017 года № 60 (с изменением, 

внесенным решением Думы города Костромы от 28 мая 2020 года № 70), изменение, 

заменив в абзаце втором слова "не применяется в случае проведения общественного 

обсуждения" словами "не применяется в случае проведения общественных 

обсуждений в соответствии с законодательством в области охраны окружающей 

среды, общественных обсуждений". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


